1

МБОУ «Базковская средняя общеобразовательная школа»
Приказ

08.12.2023 года № 423
ст. Базковская

Об организации работы школыпо повышению значенийпоказателей доступности дляинвалидов объектов и предоставляемыхна них услуг
В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 № 1309 «Обутверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидовобъектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания импри этом необходимой помощи», Приказом Минобрнауки России от 02.12. 2015года № 1399 «Об утверждении Плана мероприятий ("дорожной карты")Министерства образования и науки Российской Федерации по повышениюзначений показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемыхна них услуг в сфере образования», СП 59.13330.2020 «Доступность зданий исооружений для маломобильных групп населения», во исполнение приказаОтдела образования администрации Шолоховского района от 07.12.2022 года№ 313 «Об организации работы образовательных организаций по повышениюзначений показателей доступности для инвалидов объектов и представляемыхна них услуг»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить комиссию по проведению обследования и паспортизации объектови предоставляемых услуг в срок до 15 декабря 2023 года в составе;
Председатель комиссии:- Романова С.И., директор школыЧлены комиссии:
- Чукарина Т.В., заместитель директора по УВР- Выпряжкина Н.Д., заместитель директора по УВР- Скорнякова А.И., заместитель директора по ВР- Мордвинкина Г.А., заместитель директора по АХЧ- Кириенко С.В., специалист по охране труда- Пилюгин А.И., председатель Шолоховской организации ВОИ
1.1. Проведения обследование объекта не позднее 12.12.2023 года.1.2. По результатам обследования объекта и предоставляемых на нем услугоформить Паспорт доступности в срок до 25.12.2023.

2

1.3. Разработать и утвердить план действий по повышению значений показателейдоступности для инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг (далее -«дорожную карту») на период до 2030 г.
2. Назначить Н.Д. Выпряжкину, заместителя директора по УВР, Г.А.Мордвинкину, заместителя директора по АХЧ, ответственными за организациюработы по повышению значений показателей доступности для инвалидовобъекта и предоставляемых на нем услуг.
3. Назначить Н.Д. Выпряжкину, заместителя директора по УВР, ответственнойза встречу инвалидов у калитки и сопровождение по школе и территории.
4. Кириенко С.В., специалисту по охране труда, организовать в срок до 21декабря 2023 года инструктирование специалистов, работающих с инвалидами,или которые по роду своей деятельности могут контактировать с инвалидами повопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов иуслуг в сфере образования.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы __________________________/С.И. Романова/

		2023-12-23T17:22:19+0300
	ПЭП &quot;МБОУ Базковская СОШ&quot;